
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montilla

Núm. 657/2016

Aprobado inicialmente por el Pleno de la Corporación, en se-

sión celebrada el día 2 de marzo de 2016, Expediente de modifi-

cación de la Tarifa por el Ciclo Integral del Agua 2016:

Suministro de agua, alcantarillado y depuración, se expone al

público durante un plazo de treinta días a efectos de reclamacio-

nes por los interesados.

De no presentar reclamaciones en el plazo fijado se entenderá

definitivamente aprobado sin necesidad de nueva publicación.

- TARIFA DE ABASTECIMIENTO:

CUOTA FIJA O DE SERVICIO 2016

Todos los usos IVA NO INCLUIDO

Calibre Contador en milímetros €/abonado*Trimestre

13     8,6976

15   10,3439

20   19,5072

25   31,0171

30   44,1832

40   76,1312

50 118,4377

65 199,7337

80 301,7172

100 y superiores 472,7907

CUOTA VARIABLE 2016

Uso Doméstico IVA no incluido

Bloque m³/Trimestre €/abonado*Trimestre

Bloque 1 De   0 a 16 0,6081

Bloque 2 De 17 a 30 0,8990

Bloque 3 De 31 a 60 1,1901

Bloque 4 > 60 1,9471

Uso Industrial IVA no incluido

Bloque m³/Trimestre €/abonado*Trimestre

Bloque 1 De 0 a 25 0,8990

Bloque 2 > 25 1,1027

Bloque m³/Trimestre €/abonado*Trimestre

Único 0,8990

CUOTA DE CONTRATACIÓN 2016 IVA NO INCLUIDO

Calibre

Contador en

milímetros

Uso Doméstico
Uso Industrial/

Otros usos

Centros

Oficiales

€ € €

13   32,3576   47,7198   55,4023

15   44,6105   52,3614   60,0683

20   67,2385   79,9516   83,8544

25   86,5864   99,6268 110,7258

30 104,6364 117,6768 128,7758

40 140,7364 153,7768 164,8758

50 176,8364 189,8768 200,9758

65 230,9864 244,0268 255,1258

80 285,1364 298,1768 309,2758

100 y superiores 357,3364 370,3768 381,4758

CUOTA DE RECONEXIÓN 2016

Todos los usos IVA no incluido

Calibre

Contador en

milímetros

€

13   32,3576

15   44,6105

20   67,2385

25   86,5864

30 104,6364

40 140,7364

50 176,8364

65 230,9864

80 285,1364

100 y superiores 357,3364

DERECHOS DE ACOMETIDA 2016

IVA no incluido

Parámetro A   9,1968 Euros/mm

Parámetro B 61,7181 Euros/L/seg

FIANZAS 2016

Todos los usos

Calibre

Contador en

milímetros

€

13     36,6271

15     51,7210

20   131,6112

25   258,4699

30   441,8392

40 1015,0925

50 y superiores 1973,958

- TARIFA DE ALCANTARILLADO

CUOTA FIJA O DE SERVICIO 2016

IVA no incluido €/abonado*Trimestre

Todos Usos 1,3161

CUOTA VARIABLE 2016

Todos los usos IVA no incluido

Bloque m³/Trimestre €/m³

Único 0,1328

- TARIFA DE DEPURACIÓN

CUOTA FIJA O DE SERVICIO 2016

IVA no incluido €/abonado*Trimestre

Todos Usos 5,291

CUOTA VARIABLE 2016

Todos los usos IVA no incluido

Bloque m³/Trimestre €/m³

Único 0,2344

Montilla, 3 de marzo de 2016. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Rafael Ángel Llamas Salas.
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